

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Fontanna-przed-dworcem-odnowiona-i-uruchomiona/idn:5708/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Fontanna przed dworcem odnowiona i uruchomiona

10 sierpnia 2018

kategoria:

Aktualności strona główna



Fontanna przed dworcem kolejowym, która od lat nie funkcjonowała i niszczała, została odnowiona w ramach inwestycji w zagospodarowanie terenu wokół dworca kolejowego. Dziś uruchomiono ją na stałe. Odzyskała wygląd zbliżony do tego z czasów swojej świetności. Zamontowano nowe mechanizmy oraz wzbogacono ją o podświetlenie. Zakończyły się także nasadzenia zieleni na skwerze.

Betonowa niecka fontanny została odtworzona. Wykonano nową komorę, zainstalowano dysze, sprawiające, by woda tryskała na trzech wysokościach. Centralne dysze są podświetlone. Zmieniło się również całe otoczenie – pojawiły się nasadzenia, alejki spacerowe, ścieżka rowerowa, elementy małej architektury.

Fontanna budowana była pod koniec lat 40-tych, w latach 50-tych zaczęto tworzyć skwer, teren został ogrodzony, sadzono rośliny, postawiono ławki. Mieszkańcy wspominają, że fontanna nie działała na co dzień, była uruchamiana okazjonalnie. Przeszła działać około 1970 roku.

Fontanna i zagospodarowanie skweru to część zrealizowanego kompleksowego projektu obejmującego całe otoczenie dworca, czyli budowę centrum park&ride. Komplementarną inwestycją jest zakończona budowa hali targowej w miejscu dawnego bazaru. Hala targowa oraz parkingi zostaną udostępnione 31 sierpnia.

W ramach park&ride w sumie wybudowano ponad 200 miejsc parkingowych (w tym 13 dla osób niepełnosprawnych), powstały nowe jezdnie, chodniki, ścieżka rowerowa oraz 40 stanowisk dla rowerów. Wykonano kanalizację deszczową i sanitarną, oświetlenie, ustawiono elementy małej architektury (wiaty przystankowe, ławki, gabloty ekspozycyjne) oraz wieże kwiatowe. Pojawiły się również nowe nasadzenia. Wybudowano zatokę autobusową i miejsca na postój taksówek. Dodatkowo na dwóch przystankach autobusowych zamontowany zostanie system informacji pasażerskiej z elektronicznymi tablicami z rzeczywistym rozkładem jazdy (w całym mieście w sumie 14). Ponadto obok hali powstał pierwszy w mieście system podziemnych pojemników na odpady. W ramach kolejnej inicjatywy, przy dworcu zlokalizowana będzie stacja Ciechanowskiego Roweru Miejskiego (jedna z czterech). Pilotaż startuje 13 sierpnia.

Inwestycja w park&ride ma służyć m. in. osobom przesiadającym się z samochodu w pociąg czy autobus. Na projekt miasto pozyskało 90% finansowania zewnętrznego, (80% z Unii Europejskiej i 10% z budżetu państwa w ramach środków na rewitalizację przyznawanych przez zarząd województwa mazowieckiego).



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)